
Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, se sídlem Smetanova 43, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 75018683, Tel.: 736 503 583 

                               e-mail: sj.smetanova@email.cz      web: www.sjuo.cz  

 

Informace pro nové strávníky o ŠJ 

1. Přihláška ke stravování 
Před zahájením stravování ve školní jídelně je nutné vyplnit Přihlášku ke stravování. Tento 

formulář slouží jako smlouva o poskytování stravování za úplatu. 
 

Možnosti odevzdání přihlášky: 

• osobně ve školní jídelně 

• e-mailem (oskenovaná) 

• elektronicky přes webové stránky: www.sjuo.cz 
 

V případě změny kontaktních údajů (např. číslo účtu, e-mail, telefon apod.) je nutné neprodleně 

informovat kancelář školní jídelny. 
 

2. Stravování ve školní jídelně 
Denně připravujeme polévku a tři hlavní jídla, z nichž jedno je vždy bezmasé. Součástí oběda bývají 

také zeleninové saláty, kompoty, čerstvá zelenina, ovoce, dezerty nebo mléčné výrobky. K jídlu jsou 

nabízeny různé nápoje: voda, studený ovocný nápoj, mléko, ochucené mléko nebo čaj. 
 

3. Organizace stravování 
Strávník se může stravovat pravidelně každý den, nebo nepravidelně podle potřeby. Každý strávník má 

nárok na jeden dotovaný oběd denně, který si vybírá z nabídky tří jídel. 

Žáci mají nárok na dotaci pouze ve dnech výuky nebo náhradní výukové činnosti. 

Obědy jsou objednávány automaticky podle zvyklostí strávníka až do vyčerpání kreditu. Při nulovém 

zůstatku na účtu systém další obědy automaticky odhlásí. 
 

🔹 Důležité: 

Na začátku školního roku, pokud má strávník na účtu dostatek financí, jsou obědy automaticky 

objednány od prvního dne výuky. Po připsání platby na účet ŠJ se změna projeví v systému do 3–5 

pracovních dnů. 
 

4. Úhrada stravného 
Oběd lze objednat pouze při dostatečném zůstatku na účtu strávníka. Stravné se hradí zálohově na celý 

měsíc dopředu, a to bezhotovostně trvalým příkazem. Platba musí být připsána nejpozději do 25. dne 

předcházejícího měsíce. 
 

Platební údaje:  Číslo účtu: 2301190054/2010 (Fio banka) 

Variabilní symbol: rodné číslo žáka (evidenční číslo strávníka v databázi ŠJ)  

Konstantní symbol: 558   

Poznámka: jméno a příjmení strávníka 

I. kategorie:                7-10 let  32,- Kč/oběd    záloha 680,- Kč/měsíc 

II. kategorie:   11-14 let     34,- Kč/oběd   záloha 720,- Kč/měsíc 

III. kategorie:   15 let a více     36,- Kč/oběd    záloha 760,- Kč/měsíc 

Pro určení věkové kategorie je nutné uvést datum narození dítěte. Kategorie se stanovuje podle věku, 

kterého dítě dosáhne v průběhu daného školního roku. 

5. Identifikační média – ČIP / ISIC karta 
Slouží k výdeji, objednávání a odhlašování obědů a také k přístupu k účtu na terminálu ve školní jídelně. 

 

• ČIP – zakoupíte ve školní jídelně nebo ve škole 

• ISIC karta – objednání ve škole 

mailto:sj.smetanova@email.cz
http://www.sjuo.cz/


Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, se sídlem Smetanova 43, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 75018683, Tel.: 736 503 583 

                               e-mail: sj.smetanova@email.cz      web: www.sjuo.cz  

 

 

 

🔹 Důležité:  

Při ztrátě ČIPU – okamžitě nahlaste v kanceláři ŠJ a zakupte nový! 
 

6. Objednávání a odhlašování obědů 
Strávník má automaticky přihlášen oběd č. 1, pokud má dostatečný kredit na stravovacím účtu. 

Chce-li oběd č. 2 nebo č. 3, je nutné jej objednat. 

Objednávky a odhlášky je nutné provést nejpozději den předem do 14:00 hodin. 
 

Možnosti objednání a odhlášení: 

• Online – přes web www.strava.cz nebo mobilní aplikaci strava.cz 

• Na terminálu ve školní jídelně – pomocí ČIPU nebo ISIC karty 
 

Výjimečné situace: 

• Při prvním dni nemoci lze oběd výjimečně odhlásit telefonicky, SMS nebo  

  e-mailem do 7:00 daného dne 

• Pokud oběd nestihnete odhlásit, lze jej vyzvednout do jídlonosiče  

   mezi 10:45–11:00 hodin 
 

‼️ Neodhlášený a nevyzvednutý oběd je účtován!! 
 

7. Online systém na www.strava.cz nebo v aplikaci: 

✔ Objednávání a odhlašování obědů 

✔ Náhled na jídelní lístek 

✔ Kontrola zůstatku na účtu 

✔ Přehled historie odběrů a výběrů 

✔ Kontrola osobních údajů 
 

Aktivace online přístupu probíhá po zaevidování přihlášky ve školní jídelně a odeslání přihlašovacích 

údajů na váš e-mail. 
 

Zapomenuté heslo?  Obnovíte ho na přihlašovací stránce nebo kontaktujte kancelář ŠJ. 
 

🔹 Důležité:  

Vyřizování v kanceláři ŠJ nenechávejte na září! První platbu uhraďte v termínu 20.–25. srpna. 
 

8. Provozní doba školní jídelny       

🕒 10:45 – 14:00 

Výdej do jídlonosičů: 10:45 – 11:00 

Úřední hodiny kanceláře ŠJ: 10:45 – 14:00 

 

📢 Během prázdnin se provozní doba a úřední hodiny mohou lišit. Aktuální informace najdete na    

vchodových dveřích ŠJ nebo na www.sjuo.cz. 

📌 Stravování se řídí Vnitřním řádem školní jídelny, který je k dispozici na nástěnce v jídelně nebo 

na www.sjuo.cz. 

📞 Dotazy a připomínky lze směřovat na ředitelku ŠJ (osobně, telefonicky, e-mailem). 

Přejeme všem strávníkům, aby jim v naší jídelně chutnalo! 

mailto:sj.smetanova@email.cz
http://www.strava.cz/
http://www.sjuo.cz/
http://www.sjuo.cz/

	1. Přihláška ke stravování
	Před zahájením stravování ve školní jídelně je nutné vyplnit Přihlášku ke stravování. Tento formulář slouží jako smlouva o poskytování stravování za úplatu.
	Možnosti odevzdání přihlášky:
	• osobně ve školní jídelně
	• e-mailem (oskenovaná)
	• elektronicky přes webové stránky: www.sjuo.cz
	V případě změny kontaktních údajů (např. číslo účtu, e-mail, telefon apod.) je nutné neprodleně informovat kancelář školní jídelny.
	2. Stravování ve školní jídelně
	3. Organizace stravování
	4. Úhrada stravného
	Oběd lze objednat pouze při dostatečném zůstatku na účtu strávníka. Stravné se hradí zálohově na celý měsíc dopředu, a to bezhotovostně trvalým příkazem. Platba musí být připsána nejpozději do 25. dne předcházejícího měsíce.
	5. Identifikační média – ČIP / ISIC karta
	Slouží k výdeji, objednávání a odhlašování obědů a také k přístupu k účtu na terminálu ve školní jídelně.
	• ČIP – zakoupíte ve školní jídelně nebo ve škole • ISIC karta – objednání ve škole
	6. Objednávání a odhlašování obědů
	Strávník má automaticky přihlášen oběd č. 1, pokud má dostatečný kredit na stravovacím účtu.
	Chce-li oběd č. 2 nebo č. 3, je nutné jej objednat.
	Objednávky a odhlášky je nutné provést nejpozději den předem do 14:00 hodin.
	Možnosti objednání a odhlášení:
	• Online – přes web www.strava.cz nebo mobilní aplikaci strava.cz
	• Na terminálu ve školní jídelně – pomocí ČIPU nebo ISIC karty
	Výjimečné situace:
	• Při prvním dni nemoci lze oběd výjimečně odhlásit telefonicky, SMS nebo
	e-mailem do 7:00 daného dne
	• Pokud oběd nestihnete odhlásit, lze jej vyzvednout do jídlonosiče
	mezi 10:45–11:00 hodin
	‼️ Neodhlášený a nevyzvednutý oběd je účtován!!
	7. Online systém na www.strava.cz nebo v aplikaci:
	8. Provozní doba školní jídelny
	🕒 10:45 – 14:00

